青 総 販 号 外

令和４年１０月２０日

 報 道 機 関 各 位

                    青森県農林水産部総合販売戦略課長

                                             （ 公 印 省 略 ）

あおもり米新品種「はれわたり」のプレゼントキャンペーンについて

あおもり米新品種「はれわたり」について、認知度向上に向けた情報の発信や拡散

を図るため、下記のとおり、ＷｅｂやＳＮＳを活用したプレゼントキャンペーンを実

施しますので、周知くださるようお願いします。

記

１ 応募期間

  令和４年１０月２９日（土）０：００～１２月２３日（金）２３：５９

２ 実施要領

  別紙のとおり

３ 当選者数及び賞品

  Ａ賞 ５名（青森県産牛しゃぶしゃぶ４００ｇ＋「はれわたり」２合パック１袋）

  Ｂ賞 ５名（青森県産ながいも５ｋｇ＋「はれわたり」２合パック１袋）

  ダブルチャンス賞 １００名（「はれわたり」２合パック１袋）

４ 「はれわたり」Ｗｅｂサイト（ＵＲＬ：キャンペーン情報）

   https://www.umai-aomori.jp/harewatari/82

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部 総合販売戦略課

宣伝・販売グループ GM 三上 一哉

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

県庁内線  ５０１１

報道監
農林水産部 次長（農商工連携推進監）成田 澄人

県庁内線 ４９６７

（別紙）

あおもり米新品種「はれわたり」のプレゼントキャンペーン実施要領

１ 趣旨

 あおもり米新品種「はれわたり」について、認知度向上に向けた情報の発信や拡

散を図るため、ＷｅｂやＳＮＳを活用したプレゼントキャンペーンを実施する。

２ キャンペーン実施期間

  令和４年１０月２９日（土）０：００～１２月２３日（金）２３：５９

３ 応募方法

  「はれわたり」Ｗｅｂサイトに掲載されたキャンペーン情報を参考に、（１）～

（２）のいずれかの方法で応募する。

（１）Ｗｅｂ応募フォーム

   「はれわたり」Web サイトのキャンペーン専用応募フォームに必要事項を入

力し応募。（郵便番号、住所、氏名、電話番号、「はれわたり」についてのコメ

ント（140 字以内））

（２）Twitter

   キャンペーン用専用 Twitter アカウントをフォローし、「#食卓晴れるあおも

り米」をつけてコメントをツイート。

４ 応募者資格

  日本国内に居住している者

５ 当選発表

  厳正なる抽選により当選者を決定し、発送を持って当選発表とする。

なお、Twitter 応募の場合、Twitter の DM（ダイレクトメッセージ）にて賞品

発送先を確認し、期限内に返信がなければ無効とする。

６ 当選者数及び賞品

Ａ賞 ５名（青森県産牛しゃぶしゃぶ 400ｇ＋「はれわたり」２合パック１袋）

Ｂ賞 ５名（青森県産ながいも５ｋｇ＋「はれわたり」２合パック１袋）

 ダブルチャンス賞 １００名（「はれわたり」２合パック１袋）

                           当選者数 計１１０名

７ 主催者

  青森県

８ 賞品発送時期

  令和５年１月下旬